
 

 

 

 

Al Personale Docente E Ata 

All’albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Caserta 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143  

Titolo progetto: Competenze scientifiche e multilinguistiche per il futuro 

Codice CUP: D24D23004570006 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VIS VISTO   il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA  la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA  la Nota MIM n. 65 del 12 aprile 2023 recante il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte 

del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 

piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. 

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II - C.F. 90012710613 C.M. CEEE07300V - A342C12 - AREA OMOGENEA ORGANIZZATIVA

Prot. 0001278/U del 29/02/2024 13:23IV.5.7.1 - PNRR



 

 

 

A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-

2023-1143 - CUP: D24D23004570006; dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 

progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il 

primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le 

deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme 

vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di 

gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione dopo 

la loro adozione”;    

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 2 del 30/01/2024; 

VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 prot. n. 34535 

assunta al nostro prot. con n. 1273 del 29/02/2024;   

CONSIDERATO Il rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità; 

PRESO ATTO  il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 1276/IV.5.7.1 del 29/02/2024; 

PRESO ATTO  dell’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

finanziamenti di progetti a valere sul PNRR prot. n. 1277/IV.5.7.1 del 29/02/2024; 

VISTA la delibera del collegio docenti; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento, come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 

36/2023, del seguente progetto: 

 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

M4C1I3.1-2023-1143 Competenze scientifiche e 

multilinguistiche per il futuro 

€ 136.464,35 

 

Art. 2  L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso  rendicontazione ed eventuali controlli, ed è assunto a titolo non oneroso.    

Art. 3  Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

Scolastico e nella sezione dedicata in Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-02-29T13:23:57+0100
	GRZPLA75H04F839O




